PRESS RELEASE

!"#$%&$'($)*+,-

東京都渋谷区道玄坂一丁目 12番 1号 渋谷マークシティウエスト 15階
URL: http://https://www.arsaga.jp

報道関係各位

2023年 4月 28日
!"#$%&$'($)*+,-

!"#$%&"'()*+,-./012345678797:; <=

>?0@AB+CDEFGH?IJK5LMNOPQ

 企業の DXを促進するアルサーガパートナーズ株式会社（本社：東京都渋谷区、代表取締役
/CEO・CTO：小俣泰明、以下「アルサーガパートナーズ」）は、2023 年 4 月 1 日（土）付
で下記の通り組織変更および人事異動を行いましたのでお知らせいたします。

左から、藤本、富岡、渡邉、新實、畠山、Johanna

!"#$%&$'($)*+,-

東京都渋谷区道玄坂一丁目 12番 1号 渋谷マークシティウエスト 15階
URL: http://https://www.arsaga.jp

■!"#$%&"'()*+,-./01*23
アルサーガパートナーズは創業当初から、幅広い業界におけるシステム設計、開発、運用にい
たるまでの豊富な知識と開発経験を基盤とし、DX社会における新規事業の立ち上げや、DX促
進におけるあらゆる課題解決と実現化をサポートしてきました。

2022年春、コンサルティング事業を立ち上げの意思決定をし、企画・構想フェーズから ITシ
ステム・サービスの受託開発・運用までを一貫して提供できる事業形態へと変革を目指しまし
た。

コンサルティング本部を本格的に立ち上げた2022年秋から、わずか3ヶ月で黒字化に至り、
売上高の目標は今期3カ月を残した時点で達成し、経営計画に対し通期で約1.8 倍の売上が積
み上がる見込みです。

本格立ち上げから半年時点で様々な業種のクライアント様14社から計53のプライム案件を受
注しており、引き続き多くの引き合いをいただいている状況です。

採用も順調で、今期経営計画に対し約2.3 倍の採用数を実現できる見込みです。

このような背景を受け、経営計画の大幅な上方修正の実施とともに体制強化を図りました。今
後、コンサルティング本部はさらなる業績拡大、および、増員を図り、幅広いお客様にコンサ
ルティングサービスを提供を実現してまいります。

■組織変更の目的と狙いについて

上級執行役員 兼 コンサルティング本部長 渡邉純平

コンサルティング本部を本格的に立ち上げて半年が経過し、
前述の通り業績、採用ともに想定を上回る成果をあげること
ができました。おかげさまでお客様の成長ストーリーに沿っ
た案件を多くいただけているなかで、昨今ますます複雑化す
る経営課題をスピード感を持って対応し続けるために体制強
化を実施しました。より多くのお客様により深いサービスを
提供したいと考えております。

そしてこの度、コンサルティング本部の体制を一新したこと
で、専門性をより強化しお客様の課題を解決に導くための
様々なソリューションを用いた提案を実現していきます。
今後も日本の IT技術力、および、コンサルティングサービス
を強固にし、世界に発信することによって社会課題を解決し

たいという想いで取り組んで参ります。

!"#$%&$'($)*+,-

東京都渋谷区道玄坂一丁目 12番 1号 渋谷マークシティウエスト 15階
URL: http://https://www.arsaga.jp

■!"#$%&"'()45./67

「人をつくる、だからモノをつくれる」をビジョンに掲げ、日本全国のDX事業の成功をミッシ
ョンとするワンストップ型のDXコンサルティング・開発パートナーであるアルサーガパートナ
ーズは、この度コンサルティング本部の中期経営計画の大幅上方修正を機に、コンサルティン
グ本部の体制強化に関する組織変更および人事異動をいたしました。

下記が主な組織変更と人事異動の概略です。

（１）新實翔太が執行役員 兼 コンサルティング副本部長に就任
これまでコンサルティング本部 1Div. マネージャーを勤めていた新實翔太が執行役員 兼 コンサ
ルティング副本部長に就任しました。企業経営に深く係ることで事業拡大を狙うことに加え、
副本部長を新設することで、新規案件獲得、デリバリー品質の担保、および、コンサルタント
の採用、教育を強化し、クライアント様の価値最大化を目指します。

（２）PR Strategy Div.と Executive Office Div.をコンサルティング本部内に設置
これまでコーポレート本部にあった広報部門をPR Strategy Div.とし、コンサルティング本部
内に設置することで、より戦略的なPR活動を実施することで全社KGI・KPI の向上を目指しま
す。
加えて、これまで経営企画やマネジメントレイヤのアシスタント業務を行なっていたメンバー
をExecutive Office Div.として、コンサルティング本部に集約することで、より密なコミュニ
ケーションを図り、より効率的な組織運営を目指します。

（3）コンサルタントの所属ディビジョンをManagement Consulting, Technology
Consulting, Manufacturing DX, UX/UI Consulting, Operations の 5 部門に再編成
専門性の高さ、ソリューションのバリエーション、深さををより一層強化し、お客様の課題解
決に寄与するためにコンサルタントのケイパビリティに合わせて5つの部門に再編成しまし
た。新たにOperations 部門を新設することでBPR、BPOコンサルティング領域においても
様々なソリューションを用いたサービス提供を実現します。

▼コンサルティング本部 各部門について補足
・Management Consulting
主にクライアントビジネスに対し、市場調査やビジネスモデルの分析を行い、ビジネスの成長
や収益性を向上させるための戦略及び実現のための計画を立案する。実行フェーズ以降もPM・
PMOとして伴走し、定着化・改善のための施策を行うとともに次フェーズ以降の戦略・企画構
想を行う。

・Technology Consulting
主にテクノロジー案件に対し、戦略・企画構想フェーズの超上流から要件定義フェーズまでの
PMおよびアウトプット作成の実務を支援し、設計・開発フェーズ以降もPM・PMOとして伴
走しつつ、移行・定着化・次フェーズの戦略・企画構想の実務を支援を行う。

・Manufacturing DX
主に製造業系クライアントに対し、Industrial IoT を始めとするデジタル技術を活用した業務効
率化及びものづくりの革新による企業競争力向上を目的として、製造DX戦略及び企画構想の立
案や製造現場の現状分析及びオペレーション再設計、システムやツールの導入・定着化を支援
する。

!"#$%&$'($)*+,-

東京都渋谷区道玄坂一丁目 12番 1号 渋谷マークシティウエスト 15階
URL: http://https://www.arsaga.jp

・UX/UI Consulting
UX/UI を主体とした新規サービスの立案からサービスインまで伴走し、ユーザー調査やタスク
分析、ワイヤーフレームの作成、プロトタイプの構築、デザインの改善、A/Bテストの実施な
ど、様々な手法を用いて、クライアントのプロダクトやウェブサイトのUX/UI の向上を支援す
る。

・Operations
主にクライアントの業務効率や品質向上によるオペレーショナルエクセレンスの実現と、コス
ト削減によるコア業務への資源再分配の実現を目的として、ビジネスプロセスの現状分析を実
施したうえで、BPO化またはAI/RPA等のソリューション導入を中心としたビジネスプロセス
の再設計を支援する。

■アルサーガパートナーズ株式会社 について

アルサーガパートナーズは、「人をつくる、だからモノを
つくれる」をビジョンに掲げ、日本全国のDX事業の成功
をミッションとするワンストップ型のDXコンサルティン
グ・開発パートナーです。自社内にコンサルティング・企
画・デザイン・IT開発・保守運用まで、ITシステムの開発
と運用に必要なすべての機能を包括しています。エンジニ
アが社員の８割を占める組織構成で、ユーザー企業と直接
取引を行い、自社内開発をモットーとしており、適正なコ
ストでのサービス提供を実現しています。「最高品質を最速で」をスローガンに、お客さまに
寄り添うことでビジネスの成功をより確実なものへと導きます。

本社    ：東京都渋谷区道玄坂一丁目12番 1号 渋谷マークシティウエスト15階
熊本スタジオ：熊本県熊本市南区江越2丁目 24-1
代表者   ：代表取締役社長 CEO/CTO 小俣泰明
設立日   ：2016年 1月
資本金   ：6億 7,000万円（資本準備金含む、2022年 7月現在）
社員数   ：303名（2023年 4月時点）
事業内容  ：ワンストップ・DXソリューションパートナー事業
Web     ：https://www.arsaga.jp

■このリリースに関するお問い合わせ

アルサーガパートナーズ株式会社
広報担当：宮崎・渡邉
Email： press@arsaga.jp
直通電話：080-7652-7616、070-1254-1281（広報直通）